П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 июля 2017 г. г. Ставрополь № 3 5 0

О внесении изменений в пункт 10 Положения о министерстве энергетики,
промышленности и связи Ставропольского края, утвержденного постановле­
нием Губернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 10 Положения о министерстве энергетики, промыш­
ленности и связи Ставропольского края, утвержденного постановлением Гу­
бернатора Ставропольского края от 16 августа 2012 г. № 559 «Об утвержде­
нии Положения о министерстве энергетики, промышленности и связи Став­
ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губерна­
тора Ставропольского края от 07 июня 2013 г. № 408, от 15 ноября 2013 г.
№ 860, от 15 апреля 2014 г. № 166, от 04 сентября 2014 г. № 468, от 17 сен­
тября 2015 г. № 497, от 23 ноября 2015 г. № 643, от 19 февраля 2016 г. № 65,
от 25 ноября 2016 г. № 622, от 20 января 2017 г. № 35 и от 02 марта 2017 г.
№ 97), следующие изменения:

1.1. Подпункт 10.2 дополнить подпунктами «4» -  «6» следующего со­
держания:

«4) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольско­
го края по формированию и ведению перечня потребителей газа в Ставро­
польском крае, в отношении которых поставщиками газа установлена обя­
занность предоставления обеспечения исполнения обязательств по оплате
поставляемого газа;

5) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского
края по формированию и ведению перечня потребителей услуг по передаче
электрической энергии в Ставропольском крае, в отношении которых сете­
выми организациями установлена обязанность предоставления обеспечения
исполнения обязательств по оплате услуг по передаче электрической энер­
гии;

6) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского
края по формированию и ведению перечня потребителей электрической
энергии в Ставропольском крае, в отношении которых гарантирующими по­
ставщиками установлена обязанность предоставления обеспечения исполне­
ния обязательств по оплате электрической энергии (мощности).».

1.2. Подпункт 10.3 дополнить подпунктом «6» следующего содержа­
ния:

«6) размещение перечней, предусмотренных подпунктами «4» -  «6»
подпункта 10.2 настоящего Положения, на официальном информационном
Интернет-портале органов государственной власти Ставропольского края.».

1.3. Подпункт «4» подпункта 10.10 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В .В .Владимиров